
Vedrørende nyt projekt om livet ved Fjellerup Strand. 

På informationsmødet i Fjellerup Aktivitetshus den 25. oktober blev det nye 

strandprojekt gennemgået. Det var en stor skuffelse at der ikke var meget nyt i 

projektet. Der var ikke medtaget noget af det der er blevet gjort indsigelser mod. 

Nedslag 1. Der er tidligere gjort indsigelse mod bundgarnspæle opsat i vandet. Når 

der næste gang kommer drivis, så vil bundgarnspælene knække eller vælte og ingen 

vil længere have fornøjelse af dem. 

Nedslag 2. Fjellerup er en børnevenlig strand, som ikke har behov for at lave 

beskyttende tiltag for roligt vand i form af en X-bro. Pengene er givet bedre ud, hvis de 

bruges til en bro, der kan stå ude hele året. Det er hvad Fjellerup mest har brug for. 

Nedslag 3 tager man ikke med. Det er med forundring, at vi må konstatere, at 

kommunen gerne vil bruge sommerparkeringspladsen ved Hemming Nielsens Vej, 

men man ønsker ikke at forbedre forholdene for sommergæsterne, der skal parkere på 

pladsen. Der er tidligere gjort opmærksom på, at det er nødvendigt, at der laves 

toiletter ved pladsen eller opstilles en toiletvogn. Dette er ikke med i det nye projekt. 

Kommer det ikke med nu, så kommer det aldrig.  

Nedslag 4. Ved nedslag 4 er der behov for noget strandbeskyttelse, men ikke i form af 

store cementflader, der helt vil ødelægge en unik natur. Også her er det vigtigt at der 

laves bedre toiletforhold. 

På mødet blev det oplyst at Norddjurs Kommune havde afsat flere penge til projektet, 

men det fremgik ikke af mødet hvor mange Fondsmidler eller EU penge, der var 

indregnet i beløbet. Hvis det kun er kommunale penge det drejer sig om, så er der ikke 

behov for at have et firma til at stå for gennemførelsen af et fin projekt, men der er 

behov for at nogle af Fjellerup Strands største problemer løses.  

1.Det er en fast bro der kan stå ude hele året.  

2. Det er vigtigt at der bliver bedre toiletforhold ved strandet specielt ved 

Bundgarnsmuseet og ved Thomasminde. 

 

Med venlig hilsen 

Bent Sølyst 

 


